
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Edição nº 07/08/2024

Código Identificador: 9165c388-9b92-43b9-bff9-5fafcf822fc9
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Aviso de Licitação 3 ............................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Edição nº 07/08/2024

Código Identificador: 9165c388-9b92-43b9-bff9-5fafcf822fc9
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 152/2024

Processo Administrativo nº . (P.A. N° 270/2024 - INEX. N° 37/2024)"

OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a locação de imóvel situado na
Rua General Osório, N° 148, No Bairro Centro, na cidade de São José Do
Norte, para ser utilizada para abrigar os funcionários da lancha Susi
durante seus turnos de trabalho.

Valor : R$ 1.131,06 ( Mil, cento e trinta e um reais e seis centavos)
Mensais

DATA: 02/08/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DE  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N° 37/2024

Processo Administrativo nº . (P.A. N° 270/2024 - INEX. N° 37/2024)"

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA GENERAL OSÓRIO, N°
148, NO BAIRRO CENTRO, NA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO NORTE, PARA
SER UTILIZADA PARA ABRIGAR OS  FUNCIONÁRIOS  DA LANCHA SUSI
DURANTE SEUS TURNOS DE TRABALHO, CONFORME JUSTIFICATIVAS E
SOLICITAÇÕES ENCAMINHADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 12.711/2024. (P.A. N° 270/2024 -
INEX. N° 37/2024)

Valor : R$ 1.131,06 ( Mil, cento e trinta e um reais e seis centavos)
Mensais

DATA: 05/08/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 153/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº 218/2024 - P.E. Nº 52/2024)

OBJETO:  O  objeto  do  presente  instrumento  é  a  contratação  de
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO (CAMINHÃO) DE CARGA, COR BRANCA,
CABINE SIMPLES,  COM DUAS PORTAS LATERAIS,  ZERO QUILOMETRO,
COM CAPACIDADE DE TRÊS PASSAGEIROS, TRANSMISSÃO MANUAL DE
SEIS  MARCHAS,  TRAÇÃO  4X4,  MOTOR  COM  POTÊNCIA  IGUAL  OU
SUPERIOR  A  130  CV,  A  DIESEL,  COM  VIDROS  ELÉTRICOS,  COM
CARROCERIA  METÁLICA ABERTA COM NO MÍNIMO TRÊS METROS DE
COMPRIMENTO,  RODAS  DE  AÇO  ARO  15  (RODEIRO  SIMPLES),
PNEU195/70, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS
POR LEI, GARANTIA DE UM ANO, COM SINALIZAÇÃO ÁUDIO VISUAL NA
COR ÂMBAR (GIROFLEX E SIRENE),  COM COMANDOS PRÓPRIOS, NOS
MOLDES  DO  TERMO  DE  REFERÊNCIA,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, FEITA ATRAVÉS
DO MEMORANDO Nº396/2024 (P.A. Nº 218/2024 - P.E. Nº 52/2024), nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.

Valor : R$199.900,00 (Cento e noventa e nove mil e novecentos reais)

DATA: 06/08/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 154/2024

Processo Administrativo nº . (P.A. 233/2024 – D.L 123/2024).

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
RELÓGIO PONTO COM IDENTIFICAÇÃO POR RECONHECIMENTO FACIAL,

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Edição nº 07/08/2024

Código Identificador: 9165c388-9b92-43b9-bff9-5fafcf822fc9
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO, CONFORME SOLICITAÇÃO ATRAVÉS DO MEMORANDO Nº
10.278/2024 (P.A. 233/2024 – D.L 123/2024).

Valor : R$4.199,00 (Quatro mil e cento e noventa e nove reais).

DATA: 06/08/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 52/2024

Processo Administrativo nº . (P.A. N° 195/2023 - INEX. N° 26/2023)"

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 15 de abril de 2024 a
14 de janeiro de 2025, conforme solicitação através do Memorando nº
8.679/2024/SMS Despacho inicial.

Vigência :15/04/2024 à14/01/2025

DATA: 06/08/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: fbe9e62e-c8b8-4a08-a60e-9471153b794c

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO NORTE/RS

AVISO DE LICITAÇÕES/DISPENSAS

O MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO NORTE, através de seus Agentes de
Contratação, torna público que realizará licitação tipo menor preço, nos
termos da Lei n°. 14.133/2021, de acordo com as informações abaixo:

Processo nº 273/2024 – Dispensa de Licitação Eletrônica nº 151/2024,
para AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CAIXA SEPARADORA DE ÁGUA E
ÓLEO DIESEL 1500 LITROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, FEITA
ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 8.958/2024, no dia 12/08/2024, das
09:00hs ás 15:00hs.

As propostas deverão ser apresentadas até o dia do julgamento. Os
respectivos editais encontramse à disposição na sede da CMLC, situada
a rua XV de Novembro, 41, 2º Andar, centro de SJN, no link LICITACON
do site www.saojosedonorte.rs.gov.br, no site www.bll.org.br ou via e-
mail, gratuitamente.

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 9a1924a4-679b-4d32-83bb-59b22bdd83d9

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-08-07T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 7 de agosto de 2024 Edição nº 07/08/2024

Código Identificador: 9165c388-9b92-43b9-bff9-5fafcf822fc9
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-08-07T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Aviso de Licitação


		2024-08-08T13:36:20+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




